



Motion om revisionens möjligheter att granska externa utförare

Inom den kommunala verksamheten finns externa utförare av många slag. Det handlar om entreprenörer (LOU/LUF/LOV), köp av enstaka platser (exempelvis missbruksvård), bidragsfinansierad verksamhet (friskolor och liknande) och andra eventuella utförandeformer (exempelvis EU-projekt) för verksamheter som finansieras av kommunen.

Detta blir allt vanligare. Därför är det nödvändigt, menar vi, att den kommunala revisionen anpassar sin verksamhet till den verkligheten. Revisionen har en plikt att kontrollera att kommunens verksamhet – oavsett vem som är utförare – utförs på ett så effektivt och ändamålsenligt sätt som möjligt.

Vänsterpartiet vill klargöra förutsättningarna för revisionen. Vi vill därför att framtida avtal ska skrivas så att revisorerna får rätt att granska process och struktur, styrning och kontroll samt verksamhet (resultat och effekt i förhållande till mål och avtal). Granskningen ska också verifiera nämndens styrning och kontroll.

Det är mycket viktigt att kommunen, vid upphandlingar, tydligt skriver in i avtal och liknande dokument att kommunens revisorer ska ha tillgång till all den hjälp och dokumentation som de begär för att fullgöra sitt uppdrag som revisorer.

Vi vill särskilt att man i avtalen tydligt klargör nämndernas ansvar och revisorernas uppdrag att granska all verksamhet, med ett ansvarsperspektiv. Avtalen ska ha en enhetlig och tydlig terminologi. Där ska revisorernas tillträde definieras och säkras (tillgång till uppgifter och dokument, möjlig kontakt med ledning, personal, vårdtagare, anhöriga och fysiskt tillträde till verksamhetens lokaler/anläggningar) samt avgränsningar tydligt framgå (revisorerna ska inte granska organisationen, drifts- och affärsförhållanden eller ekonomi). Eventuella sekretessfrågor ska också förtydligas.

Vi yrkar att fullmäktige beslutar

- se över nuvarande avtal med externa utförare och komplettera dem enligt ovan
- ge förvaltningen i uppdrag att inarbeta ovanstående vid framtida avtal

För Vänsterpartiets kommunala grupp i Sundsvall 2011-09-26


Kim Ottosson
Partiföreträdare


Claes Stockhaus